
МИНИСТЕРСТВО ТРАНСПОРТА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

Ф ЕДЕРАЛЬНОЕ АГЕН ТСТВО  ВОЗДУШ НОГО ТРАНСПОРТА

(РОСАВИАЦИЯ)

П Р И К А З

■ Н '  ( j t f Z ' C i C ' / ' u  s t f Z « "  Москва № р ? £ ______________

Об изъятии для государственных нужд земельных участков в целях 
размещения объекта «Реконструкция и модернизация меяадународного 

аэропорта «Курумоч» г. Самара» (корректировка) 
(объекты федеральной собственности)

В соответствии с главой VII. 1 Земельного кодекса Российской Федерации, 
статьей 279 Гражданского кодекса Российской Федерации, постановлением 
Правительства Российской Федерации от 30.12.2009 № 1131 «О полномочиях 
Федерального агентства воздушного транспорта по изъятию, предоставлению 
земельных участков и резервированию земель», Положением о Федеральном 
агентстве воздушного транспорта, утвержденным постановлением Правительства 
Российской Федерации от 30.07.2004 № 396, с учетом приказа Федерального 
агентства воздушного транспорта от 13.08.2015 № 494 «Об утверждении проекта 
планировки для размещения объекта «Реконструкция и модернизация 
международного аэропорта «Курумоч» г. Самара» (корректировка) (объекты 
федеральной собственности)», на основании обращения ФГУП «Администрация 
гражданских аэропортов (аэродромов)» от 16.12.2015 № 12843 п р и к а з ы в а ю :

1. Изъять для государственных нужд Российской Федерации следующие 
объекты недвижимого имущества:

1.1. земельный участок с кадастровым номером 63:26:1105004:3253:3у1, 
площадью 17 739 кв. м, образованный из земельного участка с кадастровым 
номером 63:26:1105004:3253, площадью 1 071 992 +/- 9 059 кв. м, категории земель 
сельскохозяйственного назначения, расположенного по адресу: местоположение 
установлено относительно ориентира, расположенного в границах участка. 
Почтовый адрес ориентира: Самарская область, Красноярский район, в районе



п. Береза, разрешенное использование -  для ведения сельскохозяйственного 
производства;

1.2. земельный участок с кадастровым номером 63:26:0000000:1905:ЗУ1, 
площадью 12 695 кв. м, образованный из земельного участка с кадастровым 
номером 63:26:0000000:1905, площадью 4 816 096 +/- 19 202 кв. м, категории земель 
сельскохозяйственного назначения, расположенного по адресу: местоположение 
установлено относительно ориентира, расположенного в границах участка. 
Почтовый адрес ориентира: Самарская область, Красноярский район, в границах 
ОАО «Красноярское», разрешенное использование -  для ведения 
сельскохозяйственного производства.

2. Федеральному государственному унитарному предприятию 
«Администрация гражданских аэропортов (аэродромов)» осуществить мероприятия 
по выкупу в собственность Российской Федерации изымаемых для государственных 
нужд объектов недвижимого имущества, указанных в пункте 1 настоящего приказа, 
в том числе выступать при заключении соглашения о выкупе земельных участков 
от имени Российской Федерации стороной соглашения -  покупателем.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя 
руководителя Федерального агентства воздушного транспорта К.А. Махова.

Руководитель


